122 Stat. Cath., cap. 156, De habedibus primae uxoris, qui non traxerint parchivium matris in vita partis (... post mortem partis, si pater habuerit alios heredes cum secunda uxore, illi heredes primae uxoris debeant extrahere de bonis paternis, parchivium matris eorum, et de eo quod superfuerint detrahant heredes secundae uxoris matris eorum parvichivium).

које се ствари морају дати Прови за попуњење мираза њене мајке.¹²³

Да би заштитио интересе малолjetне дјеце, законодавац је статутарним поглављем из 1316. године забранио мужу да, до пунолjetства дјеце, отуђује миразна добра, а ако би то учинио, такво отуђење није производило правно дејство. Да би заштита била потпuna, дјеци је дозвољена и тужба коју су могла подићи у року од једне године након пунолjetства.¹²⁴

Ако жена са другим мужем није имала дјеце, он је био дужан да њеној дјеци из првог брака преда мираз након пола године од женине смрти.¹²⁵ Послије смрти жене која буде имала дјеце из више бракова мираз се дијелио међу свом дјецом на једнаке дјелове (...quī heredes bona ipsa per caput hominis dividant inter se...).¹²⁶ Ово само у случају да није имала синова из посљедњег брака.¹²⁷ Ако је жена имала синове из посљедњег брака, мираз је приопадао њима, а њена остала имовина дијељена је пер цапита између синова из свих брак-

123 *Monumenta Catrensis I*, isp. 1064. (*Coram nobis iudicibus iuratis predictus conquesta est Proue, filia Stanoye, aduersus Dobre, uxorem condam Stanoye predictum dicens: "Tu possides factum Stanoy, partis mei predicti. Volo ergo, quod satisfacias michi de... que res deficiunt de perchiuo matris mee" Que Dobre respondens dixebat: "Illiud, quod possideo, ego teneo pro dotibus meis..." Dotes matris mee fuerunt antiquiores et ideo prius debent satisfieri"... sententialiter diximus, quod prius debeat solui dotes matris Proue eisdem, sibi dantes estimatores... qui extimarunt sibi pro predictis rebus deficientibus...).*

124 Stat. Cth., cap. 161, *De patre heredes habente non legitimae aetatis volente alienare aliquid de parchivio* (*Statuimus, quod si aliquis habens heredes non legitimae aetatis, uxore mottua, aliquid alienare voluerit, vel vendere de parchivio matris eorum, ipsa alienatio, vel venditio non teneat... donec aliquis dictorum heredum perueniat ad aetatem legitimam, et si infra spatium unius anni post aetatem legitimam tacuerit, nihil in posterum dicere possit, vel postulare.*

125 Stat. Cath., cap. 165, *De uxore secundi mariti, habente heredes ex primo* (...maritus ipse bona ipsius uxoris non possideat, nisi domidii aanni spacio tantum; completo vero dimidio anno, omnia praedita bona perueniant ad heredes primi mariti; eo salvo quod ipsa mulier possit dimittere usque ad quartum partem ipsorum bonorum pro anima sua, ad suum velle...).